Fecha de Decisión: 07 de noviembre de 2024 

Comisión Disciplinaria: 
Juez Única 

Amarilis Belisario - Vicepresidente 

La Juez Única de la Comisión Disciplinaria de la CONMEBOL, 

RESUELVE 

1º.  CONDENAR al BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS al pago de USD 5.138 (CINCO MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO DÓLARES ESTADOUNIDENSES) equivalentes al costo de reposición de los gastos 
incurridos por la CONMEBOL en el espacio de hospitalidad. Este monto será debitado 
automáticamente del importe a recibir por el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de